
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 29.06.2023 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Jozef Melega, Ján Holub 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení:  

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Peter Dirda 

Hostia: Daniel Polomský  

 

Začiatok: 18:00 hod. – ukončenie: 20:00 hod. 

 

Program zasadnutia podľa doručenej pozvánky: 

 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Záverečný účet obce Vítkovce- schválenie  

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Vítkovce 

5. Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

6. Výstavba MŠ Zlatník- vyhodnotenie ponúk VO 

7. Informácie k zapojeniu obce Vítkovce do projektu Rozvojové tímu I. 

8. Rôzne 

9. Diskusia  

10. Záver 
 

 

K bodu 1.)   Schválenie programu 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta Peter Dirda, poslancov privítal, oboznámil ich 

s programom zasadnutia a navrhol doplniť program. Prítomní poslanci následne program jednohlasne 

schválili. 

 

 



 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Doplnený programu: 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Záverečný účet obce Vítkovce- schválenie  

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Vítkovce 

5. Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

6. Výstavba MŠ Zlatník- vyhodnotenie ponúk VO 

7. Informácie k zapojeniu obce Vítkovce do projektu Rozvojové tímu I. 

8. Vzdanie sa mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva Ing. Mariána Jančára a 

jeho ukončenie členstva v školskej rade Základnej školy Vítkovce 

9. Rôzne 

10. Diskusia  

11. Záver 

 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, , Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si schválili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

 

Zapisovateľ:  Mgr. Lucia Cvengrošová  

Overovatelia zápisnice:  Ján Holub 

     Jozef Pavlík 

     

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 



K bodu 2.) Kontrola uznesení 

 

Kontrola uznesenia č.10 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie uzavretie dohody s p. Velebírom, 

projektovým manažérom, na realizáciu VO pre Novostavbu MŠ Vítkovce - uzavreté 

 

Kontrola uznesenia č. 11 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rekonštrukciu miestneho rozhlasu - 

uzavreté , doplnenie sms systému  

Kontrola uznesenia č. 12 Obecné zastupiteľstvo ruší uznesenie č. 8 zo dňa 03.03.2023 v znení: 

„Obecné zastupiteľstvo na návrh konateľov spoločnosti Vítkovské služby s.r.o. a OZ sa schválilo použiť 

peniaze na dofinancovanie projektu, detské ihrisko, pre MŠ Vitkovce, kde 500 eur poskytla firma 

Embraco Slovakia s.r.o., časť poskytne obec a 500 eur poskytne spoločnosť Vítkovské služby s.r.o.“ - 

uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 13 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje poskytnutie dotácie na rekonštrukciu 

strechy kaplnky v obci Vítkovce - uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 14 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie podanie žiadosti o poskytnutie 

dotácie v rámci výzvy DS/2023 s číslom žiadosti DS/396/2023 cez Košický samosprávny kraj na 

športové ihrisko v obci Vítkovce - dotácia nebola schválená z dôvodu vyčerpania alokácie za príslušný 

okres, bola však podaná nová žiadosť v rámci výzvy ID/2023 taktiež cez Košický samosprávny kraj 

s číslom ID/117/2023 na športové ihrisko vo Vítkovciach 

Kontrola uznesenia č. 15 Obecné zastupiteľstvo prerokovalo požiadavku na poskytnutie príspevku na 

stravné zo ŠJ Vítkovce a momentálne je cena nastavená tak, aby sa pokryla réžia jedálne. Obecné 

zastupiteľstvo momentálne nesúhlasí s poskytnutím príspevku na stravné - uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 16 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie zápis do 1. ročníka ZŠ Vítkovce - 

uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 17 Pán Pavlík oboznámil poslancov zo záznamom z roku 1996 o Urbárskom 

dome a ponecháva to na prerokovanie na ďalšie zasadnutie Obecného zastupiteľstva - trvá 

Kontrola uznesenia č. 18 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dohodnúť stretnutie s p. Kurcinovou za 

Kamenolom Olcnava ohľadom cesty Vítkovce – Olcnava - stretnutie sa uskutočnilo, pripravujú sa ďalšie 

stretnutia a kroky, podľa ktorých sa bude postupovať. 

 

 

K bodu 3) Záverečný účet obce Vítkovce- schválenie 
 

Ing. Monika Gondová, kontrolórka obce Vítkovce, prečítala záverečný účet obce Vítkovce za rok 2022 

a informovala OZ o rozpočtovom hospodárstve za rok 2022. Obecné zastupiteľstvo následne 

diskutovalo o záverečnom účte. Hlavná kontrolórka navrhla schválenie záverečného účtu. 

 

 

K bodu 4) Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Vítkovce 
 

 

Hlavná kontrolórka, Ing. Monika Gondová, oboznámila poslancov Obecného zastupiteľstva so 

stanoviskom k záverečnému účtu obce Vítkovce. 

 

 

K bodu 5)  Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 
 



Ing. Monika Gondová, hlavná kontrolórka informovala poslancov Obecného zastupiteľstva o návrhu 

plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2023. 

 

 

K bodu 6) Výstavba MŠ Zlatník- vyhodnotenie ponúk VO 
 

Ing. Janovcová informovala Obecné zastupiteľstvo o vyhodnotení ponúk na Verejné obstarávanie 

v rámci projektu –Výstavba MŠ Zlatník. Prihlásilo sa 5 firiem a to: 

- ARPROG, a.s. Poprad 

- BauTop, s.r.o. 

- IBEG, a.s. 

- REINTER, s.r.o. 

- MIGI, spol.s.r.o. 

Vyhrala firma s najnižšou ponúknutou cenou - firma REINTER, s.r.o so sídlom Fidlíkova 5577/5 

06601 Humenné.  Momentálne je projekt Výstavba MŠ Zlatník v štádiu písania žiadostí Ing. Michalom 

Dvorjakom. 

 

 

K bodu 7) Informácie k zapojeniu obce Vítkovce do projektu Rozvojové tímu I. 
 

Starosta obce informoval Obecné zastupiteľstvo o zapojení obce Vítkovce do Národného projektu 

Rozvojové tímy I., ktorý bude implementovaný Úradom vlády SR/ Úradom splnomocnenca vlády SR 

pre rómske komunity v programovom období 2021-2027. Hlavným cieľom tohto projektu je zabezpečiť 

integrovaný komplexný prístup so zameraním na zlepšovanie životných podmienok s dôrazom na 

charakter potrieb a špecifických problémov cieľovej skupiny v 60 obciach z Atlasu rómskych komunít. 

Tento projekt pomáha riešiť prioritné výzvy obyvateľov obce a to nie len minority marginalizovaných 

skupín, ale taktiež majority obce. V rámci projektu bolo podpísané čestné vyhlásenie k možnosti 

zapojenia našej obce a momentálne je tento národný projekt v štádiu výberu 60 obcí, ktorých sa bude 

týkať. 

 

 

K bodu 8)   Vzdanie sa mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva a ukončenie členstva v 

školskej rade Základnej školy Vítkovce 

 
Ing. Marián Jančár, poslanec Obecného zastupiteľstva, odovzdal pánu starostovi list, na základe ktorého 

dňom 10.06.2023 sa vzdáva mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva a zároveň ukončuje členstvo 

v školskej rade Základnej školy vo Vítkovciach. 

 

 

K bodu 9)  Rôzne 

 

- E-mail od Ing. Miroslava Šimčíka – zverejnenie Záverečného účtu na webovej stránke obce 

v časti „Dokumenty“ – obecný úrad vo Vítkovciach si je vedomý chyby, ktorá z našej strany 

nastala, Záverečný účet obce síce bol zverejnený v rámci lehoty 15 dní, ale nebol zverejnený na 

webe v časti „Úradná tabuľa“. Obecný úrad berie na vedomie upozornenie a v budúcnosti sa 

bude snažiť takýmto chybám vyvarovať. 

- Poslankyňa OZ Margita Dirdová informovala o krádežiach, ktoré sa uskutočnili za posledné 2 

mesiace v časti obce Zlatník, p. Dirdová navrhuje kamerový systém. 

- Pán Polomský informoval o ukončení doby vykonávania funkcie veliteľa DHZ p. 

Ľuboslava Pavlíka 

 

 

K bodu 10) Diskusia 

 



UZNESENIA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 

29.06.2023 

 
Uznesenie č.19 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vytvorenie rezervného fondu vo výške  341,43 eur. 

 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 20 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce Vítkovce za rok 2022. 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 21 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce Vítkovce za rok 2022 

a schváli ho po uplynutí 15 dňovej lehoty zverejnenia na ďalšom zasadnutí. 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, , Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 22 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 

II.polrok 2023 a bude schválený po uplynutí 15 dňovej lehoty zverejnenia na ďalšom zasadnutí. 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, , Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 



Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 23 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o Verejnom obstarávaní v rámci projektu MŠ 

Zlatník, pričom vyhrala firma REINTER, s.r.o so sídlom Fidlíkova 5577/5 

06601 Humenné. 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, , Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 24 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o zapojení sa do projektu Rozvojové tímy I. 

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Margita 

Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 25 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie uplynutie doby vykonávania funkcie veliteľa DHZ p. 

Ľuboslavovi Pavlíkovi a schvaľuje na funkciu veliteľa DHZ p. Daniela Polomského. 

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Margita 

Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 26 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie vzdanie sa mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva Ing. 

Mariána Jančára a jeho ukončenie členstva v školskej rade ZŠ Vítkovce. 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Margita 

Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč, Ján Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 



Zapísal:    Mgr. Lucia Cvengrošová............................................ 

 

Overovatelia: 

............................................ 

............................................. 

 

  

 

 

 

 

 Peter Dirda, starosta obce 

  

 

 

Príloha:  Prezenčná listina 

   


